[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЫШЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                09.09.2021г.  №394

О проведении месячника по благоустройству
и очистке территории муниципального
района Камышлинский Самарской области
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории муниципального района Камышлинский Самарской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести с 01.10.2021 года по 31.10.2021 года месячник по благоустройству, санитарной очистке и уборке природных территорий: парков, лесов, особо охраняемых территорий, зон массового отдыха населения (зон рекреации), водоохранной зоны реки Сок, а также водоохранных зон малых рек и прудов на территории муниципального района Камышлинский Самарской области .
2.Утвердить комиссию по подготовке и проведению месячника по благоустройству и очистке территорий (далее – Комиссия) согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3.Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области:

3.1. При подготовке мероприятий по проведению осенних благоустроительных работ и субботников обратить особое внимание на:
- благоустройство и уборке природных территорий: парков, зон массового отдыха населения (зон рекреации), водоохранной зоны реки Сок, а также водоохранных зон малых рек и прудов;
- уборку улиц, газонов, восстановительную посадку деревьев и кустарников;
- приведение в порядок детских площадок, ремонт спортивных сооружений, остановок общественного транспорта.

3.2. Обеспечить безусловное выполнение всех запланированных объёмов работ по уборке и благоустройству территории.

3.3. Создать штабы для организации подготовки благоустроительных работ и проведению массовых субботников на территориях сельских поселений.

3.4. Выявить факты захламления территорий стихийными свалками для их ликвидации.

3.5. Обеспечить участников субботников фронтом работ, инвентарём, инструментом, механизмами, посадочными материалами, создать безопасные условия труда, обеспечить вывоз собранного мусора, не допуская сжигания его на территории населённых пунктов; определить места складирования негабаритного мусора.

3.6. Организовать проведение работ по очистке от мусора и благоустройству территорий населённых пунктов, обрезке древесно–кустарниковых насаждений, уборку водных акваторий от мусора, а также территорий береговых полос и водоохранных зон водных объектов.
3.7. Провести организационные и практические мероприятия по привлечению населения к работам по благоустройству в дни проведения субботников учитывая санитарно-эпидемиологическую обстановку на территории сельского поселения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от их организационно–правовых форм и форм собственности, расположенных на территории муниципального района Камышлинский Самарской области, принять меры по наведению должного порядка на хозяйствующих территориях (участках), предоставляемых для осуществления заявленной ими деятельности.
5.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Камышлинский Самарской области привлекать предприятия, организации и учреждения, имеющие на балансе или арендующие по договорам здания и нежилые помещения к работам по приведению в порядок фасадов и цоколей зданий, дверей, окон, витрин, рекламных щитов, а также благоустройству прилегающих территорий.
6.Комиссии осуществлять еженедельный контроль над ходом проведения месячника. При проведении мероприятия учитывать санитарно-эпидемиологическую обстановку на территории района в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Предварительные итоги подвести 08.11.2021 года.
7. МАУ «Информационный центр «Нур» (Р.Т. Бадретдинову) регулярно освещать в средствах массовой информации ход и итоги проведения субботника на территории муниципального района Камышлинский Самарской области.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышлинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по строительству и ЖКХ-  руководителя управления строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области  Абрарова Р.Р.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района                                                     Р.К. Багаутдинов
Насыров, 3-20-07

                            Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района Камышлинский

Самарской области

                                                                                                от 09.09.2021г. №394

Состав

комиссии по подготовке и проведению месячника
по благоустройству и очистке территорий
Руководящий состав Комиссии:

- Р.Р. Абраров – заместитель Главы муниципального района  по строительству и ЖКХ – руководитель управления строительства, архитектуры и ЖКХ;

- Р.А. Салахов - заместитель Главы муниципального района по экономике и финансам – руководитель Финансово-экономического управления администрации муниципального района Камышлинский Самарской области Р.А. Салахов,  заместитель председателя Комиссии;
Секретарь Комиссии:

- Р.М. Насыров - главный специалист по охране окружающей среды Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области.
Члены Комиссии:

- А.Р. Загретдинова – начальник контрольно-правового отдела  Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;
- Р.М. Тухбатшина  – руководитель Управления культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;
- Р.К. Мингазов – начальник отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;
- А.А. Ахметвалеев – главный инженер службы заказчика по строительству и ЖКХ;
- Х.Х.  Сытдыков – директор государственного бюджетного учреждения Самарской области «Камышлинский лесхоз» (по согласованию);
- Л.Р. Шакурова – специалист I категории ТО ТУ Роспотребнадзора по Самарской области в Сергиевском районе (по согласованию);
- Ф.М. Миневалиев – Глава сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- М.Н. Шайхутдинов – Глава сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- З.А. Кашапов – Глава сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- Р.М. Юсупов – Глава сельского поселения Балыкла муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- Ф.Р. Каримов – Глава сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- А.Р. Зарипов – Глава сельского поселения Новое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию).

_285732948.doc
[image: image1.png]